CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
16ª Região

Rio Grande do Norte

Rua Des. Antônio Soares, 1274 – Tirol – Natal / RN – CEP: 59.022-170
CNPJ: 23.603.274/0001-70 –  www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13/2022

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 16ª

Região – CREF16/RN, no uso das atribuições legais, tendo em vista que o

procedimento em epígrafe, conduzido pela Comissão Permanente de Licitação

designada pela Portaria n.º 01/2022, transcorreu dentro dos parâmetros da

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência dos atos

administrativos, tendo sido observado o procedimento legal aplicável à espécie,

RATIFICA, por este termo, a DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 13/2022,

visando a contratação direta de empresa especializada em sonorização de

ambientes, que forneça todos os equipamentos de som e vídeo, com a realização

do projeto de sonorização, com instalação e a configuração dos sistemas na sala

plenária/auditório do prédio da nova sede do CREF16/RN, determinando a

contratação direta com a empresa MARKE 360 AGENCIA DE

PUBLICIDADE, CNPJ n.º 35.399.721/0001-09, no valor global de R$

12.999,99 (doze mil, novecentos e nove e nove reais e noventa e nove

centavos), com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

Natal/RN, 27 de junho de 2022.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

Presidente CREF16/RN

http://www.cref16.org.br/